
 

 
   Jaguaribe,  11 de Outubro de 2006                                                                                             Edição Nº: 048 

Portaria n.º 276/06. De: 11/10/2006. Do: Poder Executivo Municipal. Dr. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em  vista  a necessidade de se deslocar à capital 

nacional, Brasília/DF, a fim de tratar de assuntos do  interesse deste Município 

junto aos Ministérios da Saúde, Educação, Comunicação, Cultura, Esporte, 

Integração Social e outros. Resolve: Determinar que seja elaborada uma Folha de 

Pagamento, com ajuda de custo no valor de R$ 2.000,00 (dois mil  reais), devendo 

a despesa correr por conta da Dotação específica do vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 11 

de outubro de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

Portaria Nº.275/06. De: 10 de Outubro de 2006. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Nomear os senhores servidores municipais: 

IOLANDA MARIA FERNANADES DE ASSIS DANTAS, FRANCISCO 

NULINERVE LIMA E MICHELSEN DIÓGENES DE OLIVEIRA, para sobre a 

presidência do primeiro comporem a Comissão Organizadora  da Semana de 

Emancipação do Município de Jaguaribe  do ano de 2006,  em conforme com a Lei 

nº. 865 de 29 de Setembro de 2006. Ficando destinado o valor de R$ 55.000,00 

(Cinqüenta e cinco mil Reais)   para cobrir as despesas ocasionais com o referido 

evento. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 10 de 

Outubro de 2006. 

 

***  ***  *** 
 

 

 
 

  

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 


